
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5»

ПРИКАЗ

08.12.2021 г. № 231\2

«Об организации прогулок в МАДОУ «ДС №5» в холодное время года

Руководствуясь пунктом 185 СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания" утвержденных Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие требования к организации прогулок в МАДОУ «ДС 

№5»:
-  при температуре воздуха ниже минус 15 °С и скорости ветра более 7 м/с 

продолжительность прогулки для детей до 7 лет сокращается в 
зависимости от общего состояния воспитанников группы;

-  воспитателям в течение прогулки систематически опрашивать детей, 
обращать внимание на кожные покровы лица и рук, активность, 
настроение;

-  при наличие жалоб со стороны даже одного ребенка на дискомфортное 
состояние в полном составе возвращаться в группу;

-  в случае шквального ветра, наличие опасных взвесей (химических 
запахов, выбросов) в воздухе прогулки не проводятся, либо группа 
незамедлительно возвращается в здание дошкольного учреждения;

2. Ответственность за организацию прогулок возлагаю на воспитателей МАДОУ 
«ДС №5»

3. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора 
М.Н.Юсупову

Г.В. Абрамович

С приказом ознакомлены:


